
1 

 

 

  

Příloha 02 – B  k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  

Vysokého Mýta ze dne 13. 5. 2024 

 

 
Počet listů: 8 
bez osobních údajů 
 
 
 

Souhrn usnesení č. 3/2024 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
konaného dne 13. 5. 2024 

 
  

  

29/24 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
30/24 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Mgr. Jiřího Junka a MUDr. Lubomíra Kellnera. 
 
31/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 
následující program zasedání: 
 
1. Zahájení 
2. Program regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón        
3. Individuální dotace 
4. Změna č. 3 územního plánu Vysoké Mýto 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr 
 

 
32/24 
Zastupitelstvo města  
schvaluje využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských 
památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2024, která je 
poskytnuta v celkové výši 1.395.000, -Kč takto: 

− finanční prostředky na Měšťanský dům, č.p. 189 - obnova fasády v ul. B. 
Němcové ve výši 552.000, -Kč, objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 15749/6-4125 

− finanční prostředky na kostel sv. Vavřince – restaurování pravého bočního 
relikviáře ve výši 440.000, -Kč, objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 14570/6-4109 



2 

 

− finanční prostředky na Měšťanský dům, č.p. 166 - oprava fasády a obnova 
objektu bývalé prádelny ve výši 160.000, -Kč, objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 22008/6-4124 

− finanční prostředky na Sokolovnu, č.p. 55 - 3. etapa restaurování zdobných 
prvků fasády ve výši 243.000, -Kč, objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 46408/6-6195 

 
Termín: ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 
33/24 
Zastupitelstvo města 
schvaluje dotaci města ve výši 145.000,-Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z 
částky 1.450.000,-Kč) na obnovu fasády objektu ul. B. Němcové č.p. 189 v rámci 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón vlastníkovi stavby. 
 
Termín: ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 
34/24 
Zastupitelstvo města 
schvaluje dotaci města ve výši 32.250,-Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z 
částky 322.497,-Kč) na obnovu objektu č.p. 166 v rámci programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Termín: ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 
35/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Regionální 
muzeum ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč, na projekt 
Sodomkovo Vysoké Mýto. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 
2022, číslo usnesení 116/22. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
36/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Tělocvičnou 
jednotu Sokol Vysoké Mýto, ve výši 150.000 Kč, na projekt OPRAVA 
STŘECHY NA SOKOLOVNĚ. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 
2022, číslo usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 



3 

 

 
37/24 
Zastupitelstvo města volí 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí paní Mgr. Jindřišku Klaudovou, bytem 
Vysoké Mýto, xx na další čtyřleté období. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

38/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
Usnesení číslo 200/16 ze dne 14. 12. 2016 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
39/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení návrhu na změnu Územního plánu Vysoké Mýto pana Jana Boušky, bytem 
xx, 566 01 Vysoké Mýto do další aktualizace územního plánu. Jedná se o změnu na 
p.p.č. 3078/7 v k. ú. Vysoké Mýto z plochy NZs – plochy smíšené krajinné zeleně na 
plochu BV- bydlení v rodinných domech – venkovské.  
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
40/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 94/21 ze dne 23. 6. 2021 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
41/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 10677 k.ú. Vysoké Mýto z 
předepsaného funkčního využití „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZS“ na plochu s 
funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní - VS“ do následující aktualizace Územního 
plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
42/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 123/22 ze dne 14. 9. 2022 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 



4 

 

43/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 3822/3, p. č. 4214/51, 4214/50 a 
4214/49, k. ú. Vysoké Mýto, z předepsaného funkčního využití „Plochy zemědělské 
– plochy zemědělsky obhospodařované půdy – NZ“ a „Plochy systému sídelní 
zeleně – zeleň – ochranná a izolační – ZO“ na zastavitelnou plochu s funkčním 
využitím „Plochy smíšené výrobní – VS“ do následující změny Územního plánu 
Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
44/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 39/23 ze dne 22. 3. 2023 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
45/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 2238, k. ú. Vysoké Mýto, dle 
přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy občanského 
vybavení – občanské vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v bytových domech – BH“ do následující 
změny Územního plánu Vysoké Mýto. 

 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
46/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 138/17 ze dne 13. 9. 2017 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
47/24 
Zastupitelstvo města schvaluje 

zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. 3477 v k. ú. Vysoké Mýto z 
předepsaného funkčního využití „Plochy míšené krajinné zeleně – NZS“ na plochu s 
funkčním využitím „Plochy zeleně – na veřejných prostranství – ZV“ do změny č. 3 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 
 
 
 



5 

 

 
48/24 

Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 54/21 ze dne 21. 4. 2021 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
49/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 3349/5 k.ú. Vysoké Mýto z 
předepsaného funkčního využití „Plochy smíšené krajinné zeleně - NZs“ na plochu s 
funkčním využitím „Zeleň soukromá vyhrazená - ZS“ do následující aktualizace 
Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
50/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 81/22 ze dne 15. 6. 2022 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
51/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u p. č. 3529/1, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého 
zákresu, z předepsaných dvou funkčních využití „Plochy s hlavní funkcí bydlení – 
bydlení v rodinných domech venkovské – BV“ a „Plochy systému sídelní 
zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená – ZS“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy s hlavní funkcí bydlení – bydlení v rodinných domech venkovské – 
BV“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
52/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 120/22 ze dne 14. 9. 2022 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
53/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 3336/4 a části p. č. 3337, k.ú. Vysoké 
Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy smíšené krajinné zeleně – NZs“ na 
plochu zastavitelnou s funkčním využitím „Plochy rekreace – rekreace individuální 
– RI“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 



6 

 

 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
54/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 56/20 ze dne 17. 6. 2020 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
55/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p.č. 3321/7, k.ú. Vysoké Mýto z 
předepsaného funkčního využití „Plochy lesní - NL“ na plochy „Plochy bydlení v 
rodinných domech - venkovské - BV“ do následující aktualizace Územního plánu 
Vysokého Mýta.  

 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
56/24 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 93/15 ze dne 17. 6. 2015 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
57/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení žádosti na změnu územního plánu pana Milana Horáčka, xx, Vysoké Mýto 
na p.p.č. 3321/7 v k.ú. Vysoké Mýto z plochy NL - plochy lesa, na plochu ZS – zeleň 
soukromá vyhrazená do další aktualizace územního plánu. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
58/24 

Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení číslo 92/15 ze dne 17. 6. 2015 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
59/24 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
zařazení žádosti na změnu územního plánu paní Denisy Svobodové, xx, Vysoké Mýto 
na p.č. 141 a p.č.143 v k.ú. Svařeň, z plochy smíšené krajinné zeleně – NZs na plochu 
s funkcí rekreace individuální – RI do další aktualizace územního plánu. 
 



7 

 

Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
60/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
změnu využití u pozemků p. č. 3990/6, 3990/7, 3990/11, 3990/12, 3990/13, 3990/14, 
3990/15, 3990/16, 3990/58, 3990/59 v k. ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního 
využití „Plochy smíšené výrobní – VS“ na plochu s funkčním využitím „Plochy 
zemědělsky obhospodařované půdy – NZ“. Zároveň se ruší zastavitelná plocha ozn. 
Z.37 s funkčním využitím „Plochy smíšené výrobní – VS“ na plochu s funkčním 
využitím „Plochy zemědělsky obhospodařované půdy – NZ“. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
61/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prověření pozemků ve změně č. 3 ÚP Vysoké Mýto p. č. 3994, 3995, 3998, 3999, 4000, 
4001, 4003, 4004, 4005/1, 4005/7, 4005/8, 4005/9, 4005/12, 4005/15, 4005/16, 
4014/14, 4015, 4017, 5105 v k. ú. Vysoké Mýto. Pozemky by měly být využívány pro 
agrovoltaiku a pro její zázemí. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
62/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
zrušení zastavitelné plochy ozn. Z.16 s funkčním využitím „Plochy občanského 
vybavení – komerční – OK“, která se nachází na pozemcích p. č. 4671/10, 4671/14, 
4671/16, 4671/35, 4671/39, 4671/9, 4672/3, 4672/7, 4673/10, 4673/11, 4673/12, 
4673/3, 4673/4, 4673/5, 4673/6, 4673/7, 4673/9, 4963/6 v k. ú. Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
63/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku p. č. 10681 v k. ú. Vysoké Mýto z 
předepsaného funkčního využití „Plochy zeleně – soukromá a vyhrazená – ZS“ na 
plochu s funkčním využitím „Plochy technické infrastruktury – TI“ do změny č. 3 ÚP 
Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
64/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků p. č. 1690/4, 1690/7, 1690/20, 1690/21, 
2690/22, 1690/27 v k. ú. Vysoké Mýto z předepsaného funkčního využití „Plochy 
občanského vybavení – občanské vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním 



8 

 

využitím „Plochy smíšené obytné městské – SM“ do změny č. 3 Územního plánu 
Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
65/24 
Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení podnětu na změnu využití u pozemků č. 319, 320, 6/1 v k. ú. Domoradice z 
předepsaného funkčního využití „Plochy výroby a skladování – výroba a skladování – 
zemědělská výroba – VZ“ na plochu s funkčním využitím „Občanské vybavení – sport 
– OS“ do změny č. 3 ÚP Vysoké Mýto. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jitka Kočová      v.r.                       
zapisovatelka 
 
 
 
 
Ing. František JIRASKÝ  v.r.   
          starosta 
 
 
 
 
Ing. Martin KREJZA  v.r.   
    místostarosta 


